[image: image1.png]

ДУМА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ГОРОД  БУЙ
КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 24 декабря 2019 года № 533                                                                         г. Буй
О внесении изменений в решение

Думы городского округа город Буй
от 13.09.2018 №383

Рассмотрев представленное администрацией городского округа город Буй Костромской области предложение о внесении изменений в решение Думы городского округа город Буй от 13.09.2018 №383 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа город Буй Костромской области», в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ город Буй Костромской области,
ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа город Буй Костромской области, утвержденное решением Думы городского округа город Буй от 13 сентября 2018 года №383 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа город Буй Костромской области», следующие изменения:

1) подпункт 6.4.16. изложить в следующей редакции:

«6.4.16. Принимает решение о приеме государственного имущества Костромской области в муниципальную собственность городского округа город Буй Костромской области в порядке, установленном действующим законодательством.»;
2) дополнить подпунктами 6.4.17. и 6.4.18. следующего содержания:

«6.4.17. Принимает решение о приеме в муниципальную собственность городского округа город Буй Костромской области федерального имущества, передаваемого из федеральной собственности, в установленном действующим законодательством порядке;

6.4.18. Осуществляет иные полномочия в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Костромской области, Уставом муниципального образования городского округа город Буй Костромской области и иными нормативными правовыми актами городского округа город Буй Костромской области.».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету и местным налогам Думы городского округа город Буй (Комиссарова О.А.).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава городского округа город Буй
Костромской области                                                                          В.В. Катышев